

20.8.2024 14. helluntain jälkeisen viikon tiistai

Päivän epistola

*”Pelkään näet, että tullessani en ehkä tapaa teitä sellaisina kuin toivon, ja silloin tekin saatte nähdä minut toisenlaisena kuin toivoisitte. Pelkään tapaavani riitaisuutta, suvaitsemattomuutta, kiukkua, juonittelua, panettelua, juoruilua, pöyhkeyttä ja kurittomuutta. Kunpa Jumalani ei nöyryyttäisi minua teidän takianne, kun taas tulen luoksenne! Kunpa minun ei tarvitsisi surra monien sellaisten vuoksi, jotka ovat tehneet syntiä eivätkä vielääkään ole katuneet sitä saastaisuutta, siveettömyyttä ja hillittömyyttä, jossa ovat eläneet! Olen nyt kolmannen kerran tulossa luoksenne, sillä ”jokainen asia on vahvistettava kahden tai kolmen todistajan sanalla”. Varoitin jo toisella käynnilläni niitä, jotka olivat tehneet syntiä, ja nyt täältä käsin varoitin heitä ja kaikkia muitakin: kun taas tulen sinne, en aio säästää teitä.” (2. Kor. 12: 20 – 13: 2)*

Tässä tekstissä Paavali kirjoittaa tulevasta suunnitellusta kolmannesta matkasta Korintiin. Paavali pelkää, että hän kohtaa seurakunnan, jossa ei vallitse rakkaus toinen toistaan kohtaan. Hän luettelee niitä asioita, mitkä voivat olla seurakuntalaisten välisen rakkauden esteenä. Jos näin on, niin silloin Paavali ei osoita isällistä rakkautta vaan ennemminkin julistaa rangaistusta: ”saatte nähdä minut toisenlaisena kuin toivoisitte.” Tässä luetellut kahdeksan pahetta ovat tavanomaisia. Vastaavanlainen ja vielä tarkempi luettelo löytyy Paavalin kirjeestä galatalaisille (Gal. 5: 19 – 21).

”Monien sellaisten vuoksi, jotka ovat tehneet syntiä eivätkä vielääkään ole katuneet sitä” tarkoittaa todennäköisesti niitä syntejä, joita korinttilaiset ovat tehneet ennen kastetta, mutta eivät vielääkään ole katuneet. Tämä voi merkitä sitä, että he eivät ole muuttaneet ajattelutapaansa. Saastaisuus, siveettömyys ja hillittömyys liittyvät luvattomaan seksuaaliseen käyttäytymiseen. Uuden testamentin valossa se merkitsee avioliiton ulkopuolella tapahtuvaa toimintaa.

Paavalin sanat eivät ole tarkoitettu kaikille, vaan tietyille ryhmälle: ”Varoitin jo toisella käynnilläni niitä, jotka olivat tehneet syntiä”. Puhuteltuaan näitä, hän jatkaa: ”ja kaikkia muitakin”. Korintin seurakunnassa oli ainakin kahdenlaista väärää suhtautumista seksuaalisuuteen. Osa piti seksuaalista kanssakäymistä täysin vapaana, osa kannatti selibaattia myös avioliitossa. Paavali koetti opettaa oikeata käyttäytymistä. Tässä kohdassa Paavalin huomion kohteena olivat ”vapaan seksin” kannattajat.

”Jokainen asia on vahvistettava kahden tai kolmen todistajan sanalla” (5. Moos 19: 15) on käytössä

syytösasiassa. Yksi todistaja ei riitä osoittamaan syytettyä syylliseksi. Usean todistajan käyttäminen kertoi syytetylle, että häntä tullaan mahdollisesti rankaisemaan. Vähän aikaisemmin Paavali oli vihjaissut, että häntä oli syytetty taloudellisista väärinkäytöksistä (2. Kor. 12: 16). Nyt kyse ei ole syytteistä Paavalia vastaan. Paavali viittaa todistajiin ja ennakoita varoittaa osaa korinttilaisista heitä mahdollisesti kohtaavasta rangaistuksesta. Asian käsittely olisi esillä Paavalin tullessa kolmannen kerran. Hän toteaa varoittaneensa toisella käyntikerrallaan kyseessä olevia ihmisiä.

## Päivän evankeliumi

*”Ja hän lisäsi: ”Huomatkaa, mitä kuulette. Niin kuin te mittaatte, niin tullaan teillekin mittaamaan, vielä sen ylikin. Jolla on, sille annetaan, mutta jolla ei ole, siltä otetaan pois sekin mitä hänellä on.”*  
*Jeesus sanoi: ”Tällainen on Jumalan valtakunta. Mies kylvää siemenen maahan. Hän nukkuu yönsä ja herää aina uuteen päivään, ja siemen orastaa ja kasvaa, eikä hän tiedä, miten. Maa tuottaa sadon aivan itsestään, ensin korren, sitten tähkän, sitten täydet jyvät tähkään. Ja heti kun sato on kypsynyt, hän lähettää sirppinsä, sillä korjuun aika on tullut.”* Vielä Jeesus sanoi: *”Mihin vertaisimme Jumalan valtakuntaa? Millä vertauksella kuvaisimme sitä? Se on kuin sinapinsiemen, Kun sinapinsiemen kylvetään maahan, se on pienin kaikista maailman siemenistä, mutta sen taimi nousee maasta ja kasvaa kaikista puutarhan kasveista suurimmaksi. Se tekee niin suuria oksia, että taivaan linnut voivat pesiä sen varjossa.”* Monin tällaisin vertauksin hän julisti ihmisille sanaa, sen mukaan kuin he sitä saattoivat ymmärtää. Vertauksitta hän ei heille puhunut, mutta opetuslapsilleen hän selitti kaiken, kun he olivat keskenään.” (Mark. 4: 24 – 34)

”Niin kuin te mittaatte, niin tullaan teillekin mittaamaan, vielä sen ylikin.” Tässä yhteydessä se tarkoittaa, että jos ihminen näkee sisäisesti, niin hän ymmärtää Jeesuksen vertaukset. Mutta jos ihmisellä ei ole näkyä, niin hän ei ymmärrä vertauksia. Näkökyvyn kasvaessa ymmärtäminenkin kasvaa. Todennäköisesti alun perin kyse on sananlaskusta, joka on liittynyt ihmisten varallisuuteen, ideana on: rikkaat rikastuvat, köyhät köyhtyvät.

Siemen -vertaus noudattaa samaa kaavaa kuin muut siemenvertaukset. Miehellä tarkoitetaan ihmiseksi tullutta Jumalan Poikaa. Siemen on Hänen julistuksensa ja toimintansa. Pienestä kasvaa suuri. Vertaus suuntautuu tulevaisuuteen, toteutuvaan Jumalan valtakuntaan. Samalla Jumalan valtakunta on jo läsnä, kun kuvataan siementä ja sen kasvun vaiheita. Sen täyteys on kuitenkin tulevaisuudessa. Miten tai miksi siemen kasvaa, sitä vertauksen mies ei tiedä. Kyseessä on Jumalan salattu toiminta. Kuvaus sadon korjuusta voi olla lainattu profeetta Joelilta (4: 13). Samasta asiasta kertoo myös Ilmestyskirja (Ilm. 14: 15).

Sama teema, siemenen kasvu isoksi, on vertauksessa sinapin siemenestä. Jälleen Jumala antaa kasvun. Vertauksen tarkoitus on rinnastaa siemenen erittäin pieni koko ja sen tuottama suuri kasvi. Näin kerrotaan Jumalan valtakunnan kasvusta. ”Se tekee niin suuria oksia, että taivaan linnut voivat pesiä sen varjossa.” Tässä toistuu profeetta Hesekielin sanoma (Hes. 17: 23, 31: 6). On esitetty, että tässä kuvataan pakanoiden tulemistä Jumalan valtakuntaan.

Uskon sana on hyvin pieni: Usko Kristukseen, niin pelastut. Tätä sanomaa apostolit lähtivät viemään eri puolille silloista maailmaa. Tämä sana levisi nopeasti.

Joidenkin tutkijoiden mukaan tekstimme loppu kertoo, että kyse on tavallisesta evankeliumin ilmoituksesta, että Jeesus käytti vertauksia opetuksessaan. Viimeinen jae olisi silloin Markuksen oma kommentti, jossa Markus näki vertaukset arvoituksina.

”Monin tällaisin vertauksin” kertoo Jeesuksen opetustavan. Vertausten käyttö antoi Jeesukselle mahdollisuuden avata tulevaa Jumalan valtakuntaa tavalla, mihin ”suora puhe” ei olisi kyennyt. Vertaukset Jeesus puhui kaikelle kansalle, mutta Hän selitti ne opetuslapsilleen, tarkoittaa nyt edellä olevia vertauksia Markuksen evankeliumin neljännessä luvussa.